
２０２２年７月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

シニアメンバー 各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 秋本剛宏 

未来創造室室長 大塚兼史 

未来環境創造委員会委員長 福永欽弥 

 

「ひめじエコレシピ博覧会２０２２ ～持続可能なもう一つの家庭科授業～」のご案内 

 

 

拝啓  時下の候  皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、表題の件につき下記内容にて「ひめじエコレシピ博覧会２０２２ ～持続可能なもう一つの家庭科授業

～」を開催いたします。本事業では姫路の住みよい姫路のまち実現のためにもフードロス削減に取り組むべく、

姫路の学生や市民から応募いただいたエコレシピのアイデアの発表会を下記日程で実施いたします。学生や市民

が真剣に考えたエコレシピを広く知っていただくことでフードロス削減の輪を広げてまいりたいと存じます。ご

多用のこととは存じますが、皆様のご協力をいただきたく、何卒ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。  

敬具 

記 

【名  称】 「ひめじエコレシピ博覧会２０２２ ～持続可能なもう一つの家庭科授業～」 

【日  時】 ２０２２年８月２８日（日曜日） 

受付 １０：３０   

開始（午前の部）１１：００～１３：３０ （午後の部）１４：２０～１６：００ 

【会  場】 アクリエひめじ ４階 ４０７、４０８、４０９会議室 

兵庫県姫路市神屋町１４３−２ （０７９）２６３－８０８２ 

【内  容】 

 ・午前の部：ポスターセッションによる発表会 

 ・午後の部：株式会社パンフォーユー取締役 山口翔様による講演会 

ポスターセッションの結果発表 

以上 

■お問い合わせ連絡先：未来環境創造委員会 

委員長 福永欽弥 ＴＥＬ： ０９０－５５５９－４８０３ 

ＭＡＩＬ： fukunaga_kinya1264@himejijc.or.jp 

副委員長 篠原康太郎 ＴＥＬ： ０８０－２５３７－６１２９ 

ＭＡＩＬ： shinohara_koutarou1279@himejijc.or.jp 
 



 


